ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШ ЕНИЕ
к Соглашению о передаче контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального района

полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

от 10 ноября 2021 года

г. Вичуга 01 апреля 2022 года

Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
в лице председателя Седовой Ольги Николаевны, действующей на основании Устава Сунженского сельского
поселения, с одной стороны, Совет Вичугского муниципального района Ивановской области в лице
председателя Галицкова Василия Алексеевича и Контрольно-счетная комиссия Вичугского муниципального
района Ивановской области в лице председателя Тумаковой Людмилы Викторовны, действующих на
основании Устава Вичугского муниципального района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о передаче контрольно
счетной комиссии Вичугского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа
Сунженского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от
10 ноября 2021 года (далее -  Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Пункт 7 раздела 3 Соглашения о передаче контрольно-счетной комиссии Вичугского
муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля изложить в следующей редакции:

«7. Объем межбюджетного трансферта в 2022 году составляет 85,8 тыс. рублей. Расчет представлен в
приложении к настоящему Соглашению.».

2. Приложение к Соглашению о передаче контрольно-счетной комиссии Вичугского муниципального
района полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля изложить в редакции согласно приложению к настоящему
Дополнительному соглашению.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Вестник органов местного самоуправления Вичугского муниципального
района» и является неотъемлемой частью Соглашения о передаче контрольно-счетной комиссии Вичугского
муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено на русском языке, на двух листах, в трех
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон
Совет Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области
155312, Ивановская область, Вичугский район, дер. Чертовищи. ул. Парковая, д .16
(49354) 93-1-75

Председатель Совета
Сунженского сельского поселения /Седова О.И./

М.П.

Совет Вичугского муниципального района Ивановской области
155331, Ивановская область, г. Вичуга, пер. Ш ироки^; д.4. (49354) 2-02-24

/  «г ' * \
Председатель Совета
Вичугскогд,муниципального района ; ^  /Галицков В.А./
М Л .  м униципального ъ

1 11 района / Г!

Контрольно-счетная комиссия Вичугского муниципального района Ивановской области
155331, Ивановская область, г. Вичуга, пер. Ш ирокий, д.4. оф.18, (49354) 2-56-23

Председатель контрольно-счетной комиссии — /Тумакова Л.В./
М.П.

Приложение к Дополнительному соглашению
к Соглашению о передаче контрольно-счетной комиссии

Вичугского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения

по осуществлению внешнего муниципального контроля
от 01 апреля 2022 года

Приложение к Соглашению
о передаче контрольно-счетной комиссии

Вичугского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Сунженского сельского поселения

по осуществлению внешнего муниципального контроля
от 10 ноября 2021 года

Расчет объема иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету Вичугского
муниципального района из бюджета поселения на осущ ествление полномочий по внешнему

муниципальному финансовому контролю на 2022 год

Объем межбюджетного трансферта (Омбт), определяется как произведение следующих множителей:
1) расходы на оплату труда 1-го инспектора контрольно-счетного органа района (пункт 4 раздела 3

Соглашения);
2) коэффициент иных затрат (пункт 5 раздела 3 Соглашения);
3) коэффициент численности населения (Кчн, пункт 6 раздела 3 Соглашения, расчет представлен в

таблице 1).
________  ___  таблица 1

Наименование поселения Численность населения на
01.01.2021 года, чел.

Коэф-т численности
населения

Каменское городское поселение 3433 0,208
Новописцовское городское поселение 2158 0,131
Старовичугское городское поселение 4615 0,279
Октябрьское сельское поселение 1779 0,108
Сошниковское сельское поселение 1177 0,073
Сунженское сельское поселение 3327 0,201
ИТОГО: 16489 1,0

Омбт = 325,0* 1,302* 1,01 *0,201 = 85,8 тыс. рублей.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения

М.П.

Председатель Совета
Вичугского муниципального района
/ о /Д о/ Совет х -9 \

М.П. В и ч угск о го  V \
/ i м у н и ц и п а л ь н о г о  |  >\

I 911 района J s I

Председатель контрольно-счетной комиссии
р/  эолас ти Г
В ич\гского муниципального района

М.П.

/Седова О.Н./

алицков В.А./

/Тумакова Л.В./